
 

Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 1 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

  
Výroční zpráva za rok 2023 
o činnosti statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a jeho orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Dle článku 35 obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje statutární město 

Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jakožto povinný subjekt, Výroční zprávu 

za rok 2023 o své činnosti v oblasti poskytování informací: 

počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 

1. počet podaných žádostí o informace: 32; 

2.   počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 8, z toho počet vydaných 

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti: 5;  

3. počet sdělení o odložení žádosti: 2, z toho počet sdělení o odložení části žádosti: 1; 

 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí:  

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0;        

údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  

nebylo vedeno žádné soudní řízení; 

 
výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence; 

údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen „stížnost“): 

1. počet podaných stížností: 1;  

2. důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení:  

- žádost dle žadatele nebyla vyřízena ve stanovené lhůtě; podaná žádost o informace byla 

postoupena k vyřízení Magistrátu města Ostravy, a to vzhledem ke svému věcnému 

obsahu a žadatelem v žádosti uvedenému povinnému subjektu (Magistrát města Ostravy); 

po podání stížnosti byla žádost postoupena Magistrátem města Ostravy zpět k vyřízení 

městskému obvodu; informace byla žadateli poskytnuta; 

další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: 

1. počet žádostí vyřízených odkazem na zveřejněnou informaci: 1; 

2. počet žádostí poskytnutých s finanční úhradou: 0; 

 3. žádosti o poskytnutí informace se vztahovaly k: 

− evidenci a způsobu vyřešení přestupku oznámenému správnímu orgánu; 

− jednání správního orgánu, vydanému rozhodnutí ve věci přestupku, vznesené námitce 

podjatosti; 

− způsobu předání záznamů k prošetření přestupku; 

− počtu a celkové výši pokut uložených za přestupky podle zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, u případů zaevidovaných 

v letech 2022, 2021 a 2019;  

− vyhotovení kopie listin souvisejících s činností kontrolního výboru; 



 

Statutární město Ostrava                                         
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 

- 2 - 

 

        

 
Výroční zpráva 

 − evidenci pozemků v k. ú. Moravská Ostrava v pasportu pozemních komunikací jako 

účelové komunikace a rozhodnutí o povolení úpravy nebo omezení veřejného přístupu 

na účelových komunikacích, které se nacházejí na pozemcích; 

− vyhotovení kopie listin týkajících se stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, konkrétně na místní komunikaci III. třídy - ulice Josefa Brabce;  

− evidenci druhu pozemků v k. ú. Moravská Ostrava dle údajů evidovaných v katastru 

nemovitostí; 

− vyhotovení kopie listin územního rozhodnutí a stavebního povolení týkajících se 

výstavby bytových domů na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava na ulici Křižíkova 

a Důlní; 

− rozhodnutím o povolení odstranění stavby a probíhajícím řízením o odstranění stavby, 

informacím podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, u právnických osob; 

− žádosti o demoliční výměr na stavbu na pozemku parc. č. 461/2 v k. ú. Moravská 

Ostrava, vyhotovení kopie listin ohlášení odstranění stavby a rozhodnutí odstranění 

stavby; 

− stavbám na pozemcích parc. č. 1187/4 a 1187/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 

kolaudačnímu rozhodnutí a kolaudačnímu souhlasu s užíváním stavby, včetně 

vyhotovení kopie listin; 

− stavebním úřadem schválené dokumentaci kanalizace, stavby na pozemku 

parc. č. 1187/3 v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz; 

− uzavření skládky nebezpečných odpadů umístěné na pozemku parc. č. 1094/7 v k. ú. 

Hrušov, obec Ostrava; 

− záznamům o docházce, pracovním pochůzkám, odměňování zaměstnanců; 

− odměňování ředitelů/ředitelek mateřských a základních škol zřizovaných městským 

obvodem; 

− vydání dokumentu Hlášení o narození dítěte; 

− vyhotovení kopie podkladů materiálu č. 04/OM/17 pro rozhodování 8. schůze rady 

městského obvodu konané dne 27.02.2023; 

− vyhotovení kopie podkladů materiálu č. 04/OM/02 pro rozhodování 21. schůze rady 

městského obvodu konané dne 09.10.2023; 

− užívání nebytového prostoru/restauračního zařízení - baru na ulici Jurečkova; 

− umístění reklamního zařízení/stavby pro reklamu v ulicích Tyršova a Poděbradova; 

− opravě chodníku na ulici Engelműllerova a přerušení stavebních prací; 

− pořádání kulturních akcí v městském obvodu; 

− regulaci holubů na území městského obvodu; 

− odstavenému osobnímu vozidlu na místní komunikaci v rozporu se zákonem 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tato výroční zpráva byla schválena Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 

12.02.2024 usnesením č. 1318/RMOb2226/29/24 a bude zveřejněna na úřední desce Úřadu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na internetových stránkách městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz dostupných na www.moap.cz. 

 

V Ostravě dne 13.02.2024 

 

Petr Veselka  

starosta 
-elektronicky podepsáno- 


